صفایی‌پور و دیگران، ۹۶). گسترش فضایی شهر مسجدسلیمان به‌شدت تحت تأثیر میدان‌های نفتی بوده‌است؛ «برای مثال پیدایش محلاتی نظیر نفت‌خیز (دره خراسان)، تل‌بزان و سی‌برنج نتیجه گسترش شهرنشینی تحت تأثیر نفت بوده است». با کشف و استخراج نفت در شانزدهم مه ۱۹۰۸ (پنجم خرداد ۱۲۸۷ش)، بنای هسته اولیه مسجدسلیمان در مساحتی حدود یک کیلومتر مربع با جمعیت ثابت ۲۰۰-۲۵۰ نفر، که به‌صورت یک کمپ بود، گذاشته شد و به‌تدریج روبه‌توسعه نهاد (همان‌جا).